АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.09.2013г.   №  545

О внесении изменений и  дополнений в
постановление  Администрации Золотухинского
района Курской области от 03.08.2012 № 548
«О порядке оповещения и информирования
населения Золотухинского района Курской
области об опасностях, возникающих при  ведении
военных действий или вследствие этих
действий»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 № 158-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения»  и в целях приведения постановления Администрации Золотухинского района в соответствие с действующим законодательством Постановляю:
     1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области  от 03.08.2012 № 548 «О порядке оповещения и информирования населения Золотухинского района Курской области об опасностях, возникающих при  ведении военных действий или вследствие этих действий» следующие изменения и дополнения:
- первый абзац пункта 1 раздела 4 Положения о порядке оповещения и                                                                                                                   информирования населения Золотухинского района Курской области об опасностях, возникающих при  ведении военных действий или вследствие этих действий  изложить в следующей редакции:
«создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а  также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны»;
- пункт 1 раздела 4 Положения о порядке оповещения и информирования населения Золотухинского района Курской области об опасностях, возникающих при  ведении военных действий или вследствие этих действий  дополнить абзацем следующего содержания:
«обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе экстренное  оповещение населения, об опасностях, возникающих при  ведении военных действий или вследствие этих действий,  а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
     2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление  вступает в силу со  дня его подписания.

И.о. главы Золотухинского района                                          Н.М. Кащавцева